平成 28年 10月 31日

各  位

上場会社名 広島電鉄株式会社

代表者 代表取締役社長 椋田 昌夫

（コード番号 9033）

問合せ先 取締役 経営管理本部長

岡田 茂

（TEL 082－242－3542）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成28年５月９日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

●業績予想の修正について

平成29年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成28年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想(Ａ) 21,380 830 870 750 12.36

今回修正予想(Ｂ) 21,626 1,210 1,291 1,120 18.46

増減額(Ｂ－Ａ) 246 380 421 370

増減率(％) 1.2 45.9 48.5 33.0

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成28年３月期第２四半期）

21,408 928 834 396 6.54

平成29年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想(Ａ) 40,700 400 380 950 15.66

今回修正予想(Ｂ) 41,190 720 740 1,210 19.95

増減額(Ｂ－Ａ) 490 320 360 260

増減率(％) 1.2 80.0 94.7 27.4

（ご参考）前期実績
（平成28年３月期）

47,044 2,520 2,301 1,841 30.36

平成29年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想(Ａ) 21,670 460 430 660 10.86

今回修正予想(Ｂ) 21,950 640 640 780 12.84

増減額(Ｂ－Ａ) 280 180 210 120

増減率(％) 1.3 39.1 48.8 18.2

（ご参考）前期実績
（平成28年３月期）

27,598 2,443 2,312 867 14.28

修正の理由

平成29年３月期第２四半期（累計）連結業績予想につきましては、当社をはじめとした運輸業において、今年５

月のオバマ米大統領の広島訪問や、広島東洋カープの25年ぶりのリーグ優勝などによる影響もあり、前期の被爆

70周年関連による利用客増に対して反動減を見込んでいた運送収入が予想を上回る状況で推移し、売上高が前

回予想を上回る見込みであり、また、原油価格の下落に伴い、運輸業における燃料費が予想を下回るほか、不動

産業のおける各種賃貸物件の修繕工事の一部が第３四半期以降の実施にずれ込んだことにより、営業費用が前

回予想を下回る見込みであります。

以上の理由により、連結売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益において、平

成29年３月期第２四半期（累計）連結業績予想を修正いたします。

なお、通期の業績予想につきましても、第２四半期までの運輸業における営業利益が前回予想を上回る影響に

より、連結売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益を修正いたします。

また、同様の理由により、個別の通期業績予想につきましても、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益を

修正いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績

は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上